
انا لله و انا الیه راجعون
خبر درگذشت برادر مؤمن و انقلابی، یادگار دوران دفاع مقدس، وزیر 
شجاع و پرتلاش دولت مردمی، مهندس رستم قاسمی موجب تأسف 
و تأثر عمیق شد. آن مرحوم در حیات طیبه خویش همواره نیرویی 
تلاشگر و دارای روحیه بسیجی بود و هم در عرصه دفاع از کیان این 
سرزمین و هم در میدان کار و تلاش با پذیرش مسئولیت های سنگین، 
همواره با صلابت و ایمان راسخ، با تمام توان و همت، در خدمتگزاری 

به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران حاضر و پابرجا بود.
اینجانب ضمن عرض تسلیت فقدان این مدیر خدوم و سرباز ولایت 
 به محضر رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای

)مد ظله العالی(، رئیس جمهور محبوب و مردمی آیت الله دکتر رئیسی 
و همکاران دولت مردمی، دوستان و علاقه مندان آن مرحوم بالاخص 
خانواده گرامی ایشان، از درگاه ایزد منان در سالروز شهادت حضرت 
صدیقه طاهره)س( برای روح بلند و آسمانی مرحوم رستم قاسمی، 

رحمت و مغفرت و برای بازماندگان معزز صبر و اجر خواستارم.

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
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 وزیر امور خارجه به موضعگیری سیاسی برخی کشورهای غربی 
درباره اعدام یکی از آشوبگران مسلح واکنش نشان داد

 امیرعبداللهیان: تحریک جوانان ایران از سوی مقامات غرب به 
گسترش خشونت ها و تروریسم منجرشد

 بسیجی مدافع امنیت روز گذشته در تهران به شهادت رسید
 مولوی عبدالواحد ریگی، امام جمعه انقلابی اهل سنت شهرستان 

خاش روز پنجشنبه ربوده شد و به شهادت رسید

 عاملان ترور و خشونت 
به عدالت سپرده می شوند
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نمایش آیینی نگین شکسته
مراسم افتتاحیه نهمین 
نمایش  سوگواره  دوره 
آیینی »نگین شکسته« 
ویژه بزرگداشت شهادت 
چهارشنبه  زهرا)س(  فاطمه  حضرت 
گذشته با سخنرانی آیت الله سید جعفر 
سیدان استاد حوزه علمیه مشهد و آیت الله 
شب زنده دار،عضو فقهای شورای نگهبان و 
با حضور جمع کثیری از عاشقان اهل بیت 

)علیهم السلام( در مشهد برگزار شد.

عکس: نیما نجف زاده

نما
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طرح جدید »ریشی سوناک« برای مقابله با  اعتصابات

 نمایندگان مجلس عوام به دنبال تصویب 
طرحی هستند که اعتصابات در این کشور را ممنوع کند

 نظامیان انگلیسی 
به جای اعتصاب کنندگان
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گردش به شرق متحدان امریکا تغییرات در نظام بین الملل، کشورهای حاشیه خلیج فارس را به  چین متمایل کرده است
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و عضویت در گروه بریکس است. چین و روسیه از عربستان به دنبال کسب عضویت ناظر در شانگهای احیای توافق بلند مدت سال 2019 با چین است، منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا است. عراق به دنبال کرده و چین در حال گسترش روابط خود با کشورهای کشورها برقرار کرده است، اما اکنون وضعیت تغییر خلیج فارس شده است و روابط امنیتی و نظامی با این خلیج فارس، ایالات متحده جایگزین این کشور در وجود اینکه از سال 1971 به بعد و با خروج انگلیس از منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا تبدیل شده است. با طی می کند به یکی از مسائل اصلی در بین کشورهای هستند. فهم اینکه روابط بین الملل دوران  گذار خود را آسیا و شمال آفریقا به دنبال گسترش روابط با چین بسیاری از کشور های متحد امریکا در منطقه غرب 
که عربستان سعودی بزرگترین شریک چین در غرب سعودی و پس از آن ایالات متحده قرار دارد، در حالی گرفته است. چین اولین شریک تجاری عربستان تجاری با چین 32.1 میلیارد دلار در رتبه پنجم قرار جایگاه چهارم و سلطان نشین عمان با حجم مبادلات کشورهای خاورمیانه، ترکیه با 34.2 میلیارد دلار در میلیارد دلار در رتبه سوم قرار گرفته است. در میان تجاری 72.4 میلیارد دلار در رتبه دوم و عراق با 37.3 87.3 میلیارد دلار بوده و امارات با حجم مبادلات مبادلات تجاری چین با عربستان در سال 2021 حدود تجاری پکن در خاورمیانه و شمال آفریقاست. حجم با چین را به خود اختصاص داده و بزرگترین شریک سعودی بیش از یک چهارم تجارت کشورهای عربی همکاری چین و کشورهای عربی در توئیتر، عربستان براساس اطلاعات منتشر شده توسط مجمع عضویت استقبال می کنند.

مقابل میزان روابط اقتصادی میان چین و سعودی ۶3 میان سعودی و امریکا 37.7 میلیارد دلار بوده؛ اما در است. همچنین در همان سال حجم روابط اقتصادی امارات و چین عدد ۴۶ میلیارد دلار را به ثبت رسیده در حالی می باشد که حجم تبادلات اقتصادی میان میان امارات و امریکا 2۴.۵ میلیارد دلار بوده است. این به عنوان مثال در سال 2019 حجم روابط اقتصادی تجارت چین با کشورهای حوزه خلیج فارس بودیم. گذشته دانست. در سال 2019 شاهد افزایش حجم سمت امضای توافقنامه تجارت آزاد در طول یک دهه همکاری خلیج فارس را می توان حرکت دو طرف به دومین نقطه عطف در روابط میان چین و شورای و کشورهای عربی )CASCF( وارد دوران جدیدی شد. سال 200۴ با شکل گیری مجمع جامع همکاری چین روابط چین و کشورهای حاشیه خلیج فارس، از آسیا و شمال آفریقاست.
است با پیشی گرفتن از روسیه، همسایه شمالی و شریک طی دو دهه گذشته، عربستان سعودی توانسته میلیارد دلار را نشان می دهد.

سرعت توسعه صادرات هواپیماهای نظامی، ناوهای جنگی، کشورهای خاورمیانه بود. این روند در سال های اخیر با در جهان تبدیل شد که یکی از مهم ترین بازارهایش سرد، چین به چهارمین صادرکننده بزرگ تسلیحات موشک میان برد دانگ فنگ 3 خرید. در پایان جنگ 1980 به باشگاه مشتریان پکن پیوست و ۵0 فروند گسترده آغاز کردند.هرچند عربستان سعودی در دهه از سال 2017 فرایند خرید تسلیحات چینی را به صورت کشورهای امارات و عربستان است. امارات و عربستان از سویی دیگر چین در حال فروش تسلیحات به میلیون بشکه در روز به چین صادر می کند.چین تبدیل شود. عربستان سعودی به طور متوسط   1.8 استراتژیک پکن، به صادرکننده شماره یک نفت به  پهپادها  و  موشکی  پیشرفته  واشنگتن پست سیستم های  مجله  است.  گرفته  هم  با کمک چین است. همچنین در جریان سفر »ملک حال تلاش برای توسعه موشک های بالستیک خود CNN اواخر سال گذشته گزارش داد که ریاض در قدرت برتر نظامی را پیش ببرد.« شبکه امریکایی منافع اقتصادی و تقویت اعتبارش به عنوان یک رویکرد توانسته اهداف اصلی خود در منطقه ازجمله رویکرد متواضعانه تری داشته است و در سایه همین می نویسد: »چین در خاورمیانه در مقایسه با امریکا بیشتری 

ساخت و تولید هواپیماهای تهاجمی بدون سرنشین این کشور امضا شد که یکی از آنها راه اندازی کارخانه سال 2017 قراردادهایی به ارزش 65 میلیارد دلار با سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان به پکن در 
عمان و کویت به دنبال تعامل با چین براساس واحد کمربند یک راه چینی ها باشند. عربستان و امارات، کشورهای خلیج فارس می خواهند بخشی از پروژه یک امنیت حمل ونقل تجاری خود بوده است.« همچنین امنیتی چین را تقویت کرده، موفقیت پکن در تضمین »در این میان، آنچه تمایل منطقه به تقویت حضور است و در عربستان مورد آزمایش قرار خواهد گرفت.نیروهای مسلح عربستان سعودی را به خود جلب کرده تجهیزات دیگر از جمله مواردی بوده است که توجه سامانه LY-70 در کنار توپ های 45A4-PLZ و چند وبگاه »اربیک دیفنس« نیز اخیراً اعلام کرد که )پهپاد( بود.

حوزه از سویی دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس پول ملی مشترک هستند. در  چین  تکنولوژی های  از  استفاده  چینی به دنبال  شرکت های  از  بسیاری  هستند.  اکنون زیرساخت  می کنند  فعالیت  زیرساخت  حوزه  در  کمیسیون اصلاحات بانک خلق چین و نیز مقامات در مراسم انعقاد این قرارداد معاون توسعه ملی و کیلومترمربع و در منطقه شمالی سوبیا قرار دارد. دیگر کویتی ایجاد شود. این شهر به وسعت 2۵0 مراکز تجاری بزرگ و دیگر امکانات در کنار ۵ جزیره همین اساس، قرار است در این شهر جدید فرودگاه، منعقد کردند که یک پروژه وسیع محسوب می شود. بر 2۵ میلیارد دینار کویت معادل 82.2 میلیارد دلار قراردادی را برای توسعه »شهر ابریشم« به ارزش چند شرکت چینی واگذار شده است. کویت و چین در دست دارند. پروژه توسعه بنادر در کشور عمان به پروژه های بسیار بزرگی را در کشورهای خلیج فارس که 
کالاها، می پردازد که با هدف ایجاد ناحیه تجاری منطقه ای چینی به بررسی فاز نخست پروژه شهر ابریشم مقامات کویتی اعلام کردند، مذاکرات با طرف ارشد کویتی حضور داشتند. برای  لجستیکی  منطقه  مبارک،  بندر  مردم و نیز شهر صنعتی برای دربرگرفتن بنگاه های فرودگاه بین المللی و خط آهن برای ترانزیت کالا و در 

بلند در راستای برقراری روابط همه جانبه با شرق مختلف با اولویت قرار دادن منافع ملی گامی بسیار تغییر در نظام بین الملل یاد می شود. کشور های برخلاف رویه ای است که در داخل ایران از آن به عنوان کرده اند و روابط خود را با چین گسترش دادند. این رویه خلیج فارس فرایند تغییر در نظام بین الملل را درک براین اساس به نظر می رسد که کشورهای حوزه اقتصادی کوچک و متوسط است.
بخصوص چین می باشند.

گزارشی از مداخله های آشکار فرانسه در امور داخلی ایران از گذشته تا امروز

دُمِ خروس!
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اخیر، نقاب های خود را کاملًا کنار گذاشته و به صورت عیان حمایت خود را از حفظ ظاهر، اهداف خود درباره تضعیف ایران را به پیش ببرند، در اتفاقات گفت که اگر تا سال های گذشته این کشورها سعی داشتند حداقل با اندکی اتفاقات اخیر چنین مداخله ای را  با وضوح بسیار بالا  آشکار کرد و می توان پس از پیروزی انقلاب اسلامی تا حال حاضر امری پوشیده نبوده است، اما اگرچه مداخله برخی کشورهای غربی در امور داخلی ایران بویژه از بازه زمانی 
براندازی و براندازان نشان دادند. 

در منطقه سوم، چهارم و پنجم پایتخت فرانسه به  طور موقت بدون برق قرار داد، به طوری  که بر اساس اعلام اپراتور شبکه آر تی ای، 125 هزار خانوار پاریس دچار اختلال شد و پایتخت فرانسه را در وضعیتی پیش بینی نشده بررسی قرار دهد، اما اندکی قبل از این رزمایش، یک ترانسفورماتور در حومه پرتنش عرضه برق، فرانسه می خواهد قطع کنترل شده این انرژی را مورد فرو رفت. به گزارش تسنیم به نقل از هفته نامه اشپیگل، به دلیل وضعیت عصر پنجشنبه به دلیل خرابی یک ترانسفورماتور، پاریس در خاموشی کامل  پاریس در خاموشی فرو رفت
بودند. 
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 عربستان سعودی بیش از یک 
چهارم تجارت کشورهای عربی با 
چین را به خود اختصاص داده و 
بزرگترین شریک تجاری پکن در 
خاورمیانه و شمال آفریقاست. 

عربستان در سال 2021 حدود 87.3 حجم مبادلات تجاری چین با 
میلیارد دلار بوده و امارات با حجم 
34.2 میلیارد دلار در جایگاه چهارم میان کشورهای خاورمیانه، ترکیه با دلار در رتبه سوم قرار گرفته است. در در رتبه دوم و عراق با 37.3 میلیارد مبادلات تجاری 72.4 میلیارد دلار 

و سلطان نشین عمان با حجم 
مبادلات 32.1 میلیارد دلار در رتبه 

پنجم قرار گرفته است

نخست وزیر انگلیس را برانگیختبرنامه  اعتصاب کارکنان فرودگاهی و مرزی، واکنش 
نمایندگان مجلس عوام انگلیس به دنبال تصویب اعتصاب کنندگان را می گیرندسوناک: نظامیان ارتش جای 

 
طرحی هستند که اعتصابات در این کشور را ممنوع کند

نقشه راهی برای فرهنگ ایران 
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رئیس جمهور در آیین تجلیل از 
خانواده های شهدای مدافع امنیت 

تأکید کرد

 »ایران« از عملکرد 80 منطقه 
 ویژه اقتصادی  در فاصله سال های

 1392 تا 1399 گزارش می دهد

استاندار خوزستان از پرداخت مطالبه 
عوارض آلایندگی این استان خبر داد

»ایران« از دلایل انفعال حمل و نقلی 
دولت های یازدهم و دوازدهم در 8 سال 

گذشته گزارش می دهد

 اسفندیار قره باغی 
 خواننده انقلابی درگذشت 

اصلاح تعرفه گاز تغییری در هزینه 
مصرف  64 درصد مردم ایجاد نمی کند

 خون شهید
امپراطوری دروغ 

را خنثی کرد

 مناطق ویژه 
غیراقتصادی

5300 میلیارد 
تومان در جیب 

خوزستانی ها 

 جاماندگی 
 ریل از جاده 

در برنامه ششم 

صدای جاودانه 
مرگ بر امریکا

 قیمت گاز 
به نفع 

خوش مصرف ها

مراسم چهلمین روز 
شهادت شهدای حرم مطهر 

شاهچراغ با حضور اقشار 
مختلف مردم و با سخنرانی 

رئیس مجلس شورای 
2اسلامی برگزار شد

امریکا و برخی کشورهای غربی بار دیگر در ادامه سیاست 
خود در حمایت از ناامنی و آشوب در ایران دست به 
اقدامات سیاسی زدند. محسن شکاری یکی از آشوبگرانی 
که در خیابان ستارخان با قمه کشی مبادرت به مجروح 
کردن مأموران حافظ امنیت، ایجاد رعب و وحشت و 

بستن خیابان ها کرده بود با حکم دستگاه قضایی محکوم 
به اعدام شد و حکم وی صبح پنجشنبه به مرحله اجرا 
درآمد. این خبر باعث شد تا دشمنان ایران آن را بهانه ای 
جدید برای اظهارات ضدایرانی قرار دهند. بیانیه سیاسی و 
تحریم  های نمایشی برخی افراد از جمله اقدامات آنها بود.

رستم قاسمی وزیر سابق راه و شهرسازی پس از تحمل یک دوره بیماری  درگذشت

وداع با مرد روزهای مقابله با تحریم
رئیس جمهور درپیامی درگذشت وزیر سابق راه  وشهرسازی  را تسلیت گفت

بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای شورایعالی 
انقلاب فرهنگی، تبیین کننده مختصات جدید نظام حکمرانی 
فرهنگی کشور در گام دوم انقلاب اسلامی است. کلیدواژه 
معظم له برای معرفی و تبیین ابعاد مختلف این رویکرد، 
»بازسازی انقلابی« در فرهنگ کشور است. بازسازی انقلابی 
از یک سو ناظر بر بازسازی به منزله آسیب شناسی، اصلاح 
برنامه ها و رویه ها و بهسازی این ساختار است و از سوی دیگر 
ناظر بر جهت گیری و مبانی هویتی و آرمانی این بازسازی است 
که چیزی جز چهارچوب هویتی و گفتمانی انقلاب اسلامی 
نیست. به عبارت دیگر، بازسازی انقلابی بازنگری و بازآفرینی 
برای نقش آفرینی فرهنگ در پیشبرد آرمان ها و اهداف انقلاب 
اسلامی است. ضرورت این بازنگری از یک سو به واسطه 
اهمیت حوزه فرهنگ و ماهیت پویای این حوزه است که 
مواجهه با آن نیازمند رویکردهای به روز و دائماً نوشونده است و 
از سوی دیگر ناظر بر عدم کفایت تلاش ها و رویکردهای کنونی 
در حوزه فرهنگی کشور است. هنگامی که رهبر معظم انقلاب 
»رصد دائم تغییرات معمولاً پنهان فرهنگی و علاج بموقع 
آنها« را از ملزومات بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور 
برمی شمرند، نشان دهنده آن است که اگر ما در علاج برخی 
معضلات فرهنگی کشور ناکام بوده ایم به واسطه عدم رصد 
بموقع این تحولات و عدم رسیدگی و درمان فوری و بموقع 
آنها بوده است. وجود برخی بیماری های مزمن فرهنگی در 
کشور نشان دهنده آن است که نظام مدیریت فرهنگی ما در 
»پیشگیری«، »تشخیص« و »درمان« بموقع آنها موفق و 
کارآمد نبوده است. به عبارت دیگر، نظام حکمرانی فرهنگی 
ما، همگام با تغییرات سریع و پیچیده فرهنگ، حرکت نکرده 
و رشد نیافته است. این نظام حکمرانی نتوانسته است تحولات 
لازم در سیاستگذاری ها، رویکردها، برنامه ها و اجزای سازمانی 
خود در جهت پاسخگویی به نیازهای فرهنگی جامعه را به 

انجام برساند و از همین رو در به دست گرفتن »ابتکار عمل 
تغییرات فرهنگی« در کشور موفق نبوده است. بازسازی 
انقلابی از منظر رهبر معظم انقلاب اسلامی را می توان در 
قالب الگویی نوین از مهندسی فرهنگی مورد تبیین و تحلیل 
قرار داد که در آن، مهمترین وظیفه و رسالت نظام حکمرانی 
کشور در دست گرفتن ابتکار عمل در این حوزه است. بدین 
منظور و برای رسیدن به این هدف، نظام حکمرانی فرهنگی 
کشور باید حداقل چند مؤلفه و شاخص زیر را مورد توجه جدی 

قرار دهد:
ë تقسیم کار فرهنگی 

 ابتکار عمل در این حوزه زمانی در اختیار متولیان حوزه 
فرهنگی کشور قرار می گیرد که در وهله اول، همگان بر ضرورت 
انجام این تغییرات اذعان نموده و اراده جدی برای حرکت 
در این مسیر را در خود ایجاد نمایند. انجام تغییرات در این 
حوزه مستلزم تحول اساسی در سامانه های رصد تحولات، 
جست و جوی راه حل های کارآمد، تصمیم گیری و نهایتاً اجرای 
سیاست های فرهنگی کشور است. شورایعالی انقلاب فرهنگی 
به عنوان مهمترین نهاد فرادستی کشور در حوزه فرهنگی آن 
هنگام می تواند در مسیر »تحول« قرار گرفته و برای ایفای 
وظایف مهمش در دوره جدید حیاتش، آماده گردد که برای 
هر کدام از این چهارحوزه برنامه ریزی کرده و اعضای شورا با 
تعهد، درایت و تلاشی دوچندان و با تقسیم کار و تفکیک و 
تدقیق وظایف همه نهادهای متولی حوزه فرهنگ کشور، به 

تحقق این ارکان بر زمین مانده بپردازند. 
ë  رصد دائمی تحولات فرهنگی کشور

شورایعالی انقلاب فرهنگی و سایر نهادهای متولی فرهنگ 
در کشور زمانی ابتکار عمل در حوزه های گوناگون فرهنگی 
مخصوصاً حوزه تغییرات سبک زندگی به عنوان یکی از 
فوریت های حوزه فرهنگی کشور، را در دست خواهند گرفت 
که از اشراف کافی بر کلیه تحولات این حوزه برخوردار باشند. 
این اشراف کامل در گرو »حضور میدانی« برای درک واقعی 
تحولات سبک زندگی است. حضور میدانی در کلاس های 
درس مدرسه و دانشگاه، محیط های هنری و ورزشی و...، به 
معنای »دیدن« و »شنیدن« مستمر و دقیق تمام نشانه ها 
و اجزای تحول در سبک زندگی مردم مخصوصاً نسل های 

جدید است. تنها با چنین رویکرد و تلاشی است که می توان 
»نبض فرهنگی« کشور را در دست داشت و راه حل های بموقع 
و مؤثر برای درمان و حل چالش های ایجاد شده پیشنهاد 
نمود. فهم دقیق آنچه در حوزه تغییرات سبک زندگی رخ 
داده است نیازمند شجاعت لازم برای دانستن، فهمیدن و 
عمل کردن از سوی همه نهادهای متولی حوزه فرهنگ کشور 
است. نمی توان در حوزه ای چنین خطیر وارد و با تهدیداتی 
چنین بزرگ روبه رو شد اما از شجاعت لازم برای فهمیدن 
آنچه واقعاً در حال رخ دادن است و عمل به وظایف خویش 

در این حوزه، برخوردار نبود. 
ë مشارکت با نظام نخبگانی کشور

 آنچه می تواند در مسیر فهم دقیق نبض جامعه در 
حوزه فرهنگی و اجرای دقیق راهکارهای این حوزه یاریگر ما 
باشد و شجاعت لازم برای »عمل« در این حوزه را در اختیار 
ما قرار دهد، ارتباط مستمر با نخبگان علمی و فرهنگی کشور 
و یاری گرفتن از آنها است. ضرورت این کار از تأکید رهبر 
معظم انقلاب به شورایعالی انقلاب فرهنگی در خصوص 
اتخاذ »راه حل های عالمانه ای برای رواج گزاره های صحیح 
و پیش برنده« بر می گردد. رسیدن به راه حل های عالمانه در 
گرو معاشرت و مشارکت نظام مند با نخبگان کشور در حوزه 
مسائل فرهنگی است. این معاشرت و مشارکت هم در حوزه 
مسأله شناسی فرهنگی می تواند حضور بموقع ما در نبض 
تحولات فرهنگی جامعه را تضمین کند و هم در زمینه ارائه 
راه حل می تواند درمان های مؤثرتر و کارآمدتری ارائه نماید. 
تأکید رهبر معظم انقلاب بر »راه حل های عالمانه« ناظر 
بر آسیب شناسی برخی عملکردها در این حوزه است که 
به واسطه عدم رعایت این نکته مهم نه تنها مسأله را حل 
نکرده اند بلکه خود به یکی از چالش های این عرصه تبدیل 
شده اند. حل مسائل در عرصه خطیر و حساس فرهنگ را 
نمی توان به تصمیمات خودسرانه، بی پشتوانه، شعاری و 
احساسی واگذار کرد. بی تدبیری در این عرصه عواقبی بسیار 
خطرناک تر از بی تدبیری در سایر عرصه های اداره کشور 
دارد و می تواند چالش و مسأله ای خُرد را به بحرانی بزرگ 
و خطرناک تبدیل کند. »راه حل های عالمانه« در این حوزه 
باید ناظر بر کاهش فاصله میان فرهنگ عمومی، فرهنگ 

رسمی و فرهنگ نخبگانی کشور باشد. اگر چه وجود فاصله ای 
حداقلی میان این فرهنگ ها امری طبیعی در همه جوامع 
است اما افزایش بیش از حد این فاصله ها به شکاف های 
بزرگ فرهنگی تبدیل شده و باعث ناکارآمدی نظام فرهنگی 

ما می شود. 
ë به میدان آوردن ظرفیت عظیم جبهه مردمی

 انقلاب اسلامی ایران در ذات خود با تحول عمیق فرهنگی 
در جامعه ایرانی آغاز، پیروز و تداوم یافته است. علت محدثه، 
علت مبقیه خواهد بود. این واقعیتی است که رهبر حکیم 
انقلاب، پس از فتنه ۸۸، به صورت جدی به حضور مردم در 
حوزه فرهنگ تأکید و پشتیبانی نمودند که ثمره مبارک آن 
قوت امروز جبهه فرهنگی مردمی و انقلابی است. اگر در دهه 
۹۰، حکمرانی فرهنگی بشدت از سوی دولت تضعیف شد، 
در مقابل با به میدان آمدن جریان مردمی، انقلاب اسلامی 
نیرویی مضاعف پیدا کرد. اینک در این دوره جدید، هوشمندی 
نظام حکمرانی کشور در به صحنه آوردن و تصدی دادن به 
این جبهه مردمی است؛ کاری که به یاری خدا در یک سال 

گذشته با قوت در دولت آغاز شده است.
ë  پیوند میان حوزه های فرهنگ و اقتصاد

میان  فاصله  بر  علاوه  آسیب شناسانه،  منظری  از 
فرهنگ های سه گانه فوق، شاهد وجود یک افتراق و جدایی 
دیگر میان دو حوزه مهم اقتصاد و فرهنگ در کشورمان 
هستیم که ناکارآمدی در هر دو حوزه را رقم زده است. 
راهکار عالمانه در این حوزه متضمن به روزرسانی رویکردها 
و ابزارهای حکمرانی در جهت همگرایی و پیوند میان حوزه 
فرهنگ و اقتصاد است. رفع این دوگانگی فرصتی را برای حل 
مسائل اقتصادی با ابتنای بر داده های تمدنی در اختیار ما قرار 
می دهد و راه حل هایی فرهنگی برای حل مسائل اقتصادی 
پیش پای ما می گذارد. بهره گیری از ظرفیت های حوزه فرهنگ 
برای مواجهه با چالش های حوزه اقتصادی، تجربه ای کارآمد 
و آزموده در جهان امروز است. سیاستگذاری و برنامه ریزی 
همزمان در دو حوزه اقتصاد و فرهنگ برای توسعه اشتغال 
فرهنگی و گسترش سهم فرهنگ در رونق تولید، هم به 
اشتغالی کم هزینه و پر درآمد منتهی می شود و هم مشارکت 
گسترده مردمی در دو حوزه اقتصاد و فرهنگ را تحقق 

می بخشد. صنایع نرم و خلاق فرهنگی زمینه مناسبی برای 
کارآفرینی و توسعه اشتغال در میان اقشار گوناگون جامعه، 
مخصوصاً مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور، فراهم آورد. 
رویکرد دیگر در حوزه پیوند میان اقتصاد و فرهنگ، گسترش 
شبکه های محله پایه و مسجدپایه در حوزه صنایع خلاق 
فرهنگی به منزله مصداق کارآمدی از مردمی سازی حوزه 
اقتصاد و فرهنگ است. رویکرد مهم دیگر در حوزه اقتصاد 

فرهنگ، سیاستگذاری در حوزه مصرف فرهنگی است. 
ë لزوم مدیریت کلان، هماهنگ و یکپارچه

 تمام رویکردهای فوق تنها زمانی رنگ تحقق به خود 
می گیرد که شورایعالی انقلاب فرهنگی مدیریت کلان، 
هماهنگ و یکپارچه همه نهادهای فرهنگی کشور را به 
عنوان یک ضرورت اساسی برعهده بگیرد و با جدیت تحقق 
بخشد. هر اندازه که شورایعالی نقش مهم خود در این حوزه 
را »جدی«تر تلقی کرده و با اراده بیشتری در این حوزه وارد 
شود، سایر نهادها هم با انگیزه و جسارت بیشتری به انجام 
وظایف محوله خود خواهند پرداخت. فرهنگ، مبنای قدرت 
ملی کشور ما در همه اعصار بوده است. این فرهنگ با همه 
مؤلفه ها هنگامی می تواند به ساختن ایران قوی منتهی شود 
که همه نهادهای مسئول در کشور، نقش و جایگاه خود در 
این مأموریت کلان ملی را به خوبی بشناسند، برای ایفای این 
نقش برنامه ریزی عالمانه و واقع بینانه داشته باشند و برای 
محقق ساختن آن شجاعت و اراده ای انقلابی به کار بندند. 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان مهمترین نهاد دولتی 
متولی فرهنگ در کشور، آمادگی خود را برای ایفای نقشی مؤثر 
در تحقق این مأموریت مهم انقلابی اعلام نموده و همانند 
گذشته تمام تلاش خود را برای تحقق اسناد بالادستی در حوزه 
فرهنگی کشور به کار خواهد بست. بر این باوریم که بازسازی 
انقلابی عرصه فرهنگ و موفقیت مهندسی فرهنگی کشور 
نیازمند مشارکت و همراهی مؤثر و هم افزای همه نهادهای 
مسئول و نیز همه نخبگان، تشکل های مدنی و اجتماعی و 
نیز همه آحاد مردم عزیز ایران است. برای رسیدن به این 
همراهی و همدلی و تحقق همه شاخص های فرهنگی ایران 
قوی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تمام توان در خدمت 

خادمان فرهنگ کشور خواهد بود.
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